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www.keramikerinnung-nordrhein.de
www.koelner-keramikermarkt.de
mail:  organisation@koelner-keramikermarkt.de

Herzlich Willkommen 
auf dem 39. Kölner KeramikerMarkt

IAm 12. und 13. August 2023 ist es wieder so weit. Keramikerinnen und Ke-
ramiker aus ganz Deutschland und auch internationale Gäste bauen vor St. 
Aposteln ihre Stände auf. 

Wie in jedem Jahr präsentieren die verschiedenen Ausstellerinnen und Aus-
steller auf dem Töpfermarkt der Keramiker-Innung Nordrhein ihr Können, ihre 
Produktvielfalt und ihre Töpferkunst.

Mit dem diesjährigen Motto des Marktes – „Nach Köln durchgebrannt“ 
– spielen die Veranstalterinnen und Veranstalter auf die lange Tradition des 
Töpferhandwerks in Köln an. Bereits zur Römerzeit wurden Plätze nur für Töp-
fereien ausgewiesen. 
So zum Beispiel auch die Gegend um den Rudolfplatz, unweit des heutigen 
KeramikerMarktes. Viele Keramiker kamen zu dieser Zeit hier her, um ihr Glück 
zu versuchen und ließen sich in Köln nieder. 
Auch heute noch werden Besucher der Stadt schnell zu Bewohnern. Denn 
Köln hat vieles an Geschichte, Flair und Lebensqualität zu bieten. 

Ein wunderbares Beispiel dafür ist der KeramikerMarkt. Von Vasen über Be-
cher, Tassen und Schüsseln bis hin zu Skulpturen – hier wird jede und jeder 
fündig. Ein Besuch lohnt sich!

Mit freundlichen Grüßen

Hans Peter Wollseifer 
Präsident
Handwerkskammer zu Köln

Verkehrsverbindungen
Haltestelle Neumarkt
Linie 1 Köln Weiden West - Bensberg
Linie 3 Mengenich - Thielenbruch
Linie 4 Bocklemünd - Schlebusch
Linie 7 Frechen - Zündorf
Linie 9 Sülz - Königsforst
Linie 16 Bonn, Bad Godesberg - Niehl
Linie 18 Bonn HBf - Thielenbruch
Bus 136 von Hohenlind kommend
Bus 146 von Deckstein kommend

Haltestelle Rudolfplatz
Linie 12 Merkenich - Zollstock
Linie 15 Chorweiler - Ubierring

Parkhäuser
1 Bazzar de Colgne,
 Große Brinkgasse  Parkgebühr: 2,00  €/Std. 18€/Tag
2 Wolfstraße Parkgebühr: 1,70  €/Std. 17 €/Tag
3 KSK, Richmondstr. Parkgebühr: 2,00  €/Std. So geschlossen
4 Schildergasse Parkgebühr: 2,00  €/Std. 14 €/Tag
5 BP Lungengasse Parkgebühr: 2,00  €/Std. 20 €/Tag
6 Am Neumarkt Parkgebühr: 1,70  €/Std. 20 €/Tag
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Sa 12. August 2023 11 - 18 Uhr

So 13. August 2023 11 - 17 Uhr

Am Apostelnkloster
Pastor-Könn-Platz | 50667 Köln
www.keramikerinnung-nordrhein.de
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Grußwort des Präsidenten
der Handwerkskammer zu Köln,
Hans Peter Wollseifer
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Alphabetisches Ausstellerverzeichnis

 7		  Aißlinger, Stephan - Keramikwerkstatt	 50737	 Köln	 0221-7407238	 www.keramik-aisslinger.de
32		  Angerer, Tine und Arwed	 56203	 Höhr-Grenzhausen	 02624-943670	 arwed74@yahoo.de
14		  Barth, Sabine	 36381	 Schlüchtern	 06661-72579	 bine-barth@mnet-mail.de
20		  Bilstein, Isabella	 50679	 Köln	 0157-35289633	 www.isabellabilsteinceramics.com
11		  Blindow, Uta - Keramikdesign	 12099 	 Berlin - Tempelhof	 030-44255864	 www.uta-blindow.de
  8		  Böning, Katrin	 50765	 Köln	 0221-5905465	 www.keramik-boening.de
43  		 Brodesser, Rainer,  Lekebusch, Tessa	 51588	 Nümbrecht	 02293-2722	 www.toepferei-brodesser.de
37		  Chuet, Claire 	 B - 1030	 Bruxelles	 0032-479.342151	 www.clairechuet.be
  4		  Covaci, Peter	 46509	 Xanten	 0157-54428563	 ceramic_covaci@yahoo.de
19		  De doncker, Bert - Kleinood	 B - 8572	 Tiegem	 0032-479368266	 www.kleinood.be
  2		  De Jong, Petra	 50129	 Bergheim	 0157-34258280	 www.de-jong-berger-keramik.jimdo.com
  5		  Dedden, Susanne	 56179	 Vallendar	 0151-54842054	 www.sd-keramik.de
15		  Dietz, Veronika - Töpferei	 53639	 Königswinter	 02223-23202	 www.toepferei-dietz.de
40		  Dornbusch, Karin	 53757	 St.Augustin	 02241-332176	 www.karin-dornbusch.de 
34		  Fauvel, Fabienne - Atelier Chipoterie	 B - 4690 	 Wonck	 0032 495 250971	 www.facebook.com/fabienne.fauvel.5 
27		  Fayence, Fé	 30161	 Hannover	 0151-51349387	 www.giraffen-keramik.net
  3		  Feld, Bettina 	 53809	 Ruppichteroth	 02247-5812	 www.bettina-feld.de
30		  Goepen-Mihlan, Petra - atelier der keramik	 51063	 Köln	 0221-4716100	 www.atelier-der-keramik.de
41		  Hardt, Katharina - Wald&Wiese Keramik	 53359	 Rheinbach	 0157-87553310	 www.waldundwiesekeramik.de
26 		  Huber, Hannah	 51105	 Köln	 0176-57672732	 www.hannahhuberceramics.com
17		  Hunscha, Stefanie	 58640	 Iserlohn	 02304-50674	 ww.sh-keramik.com
  1		  Ilga-Schierz, Tina - Feinerton	 53127	 Bonn	 0177-2326504	 www.feinerton.com
33		  Jansen, Angelika	 41379 	 Brüggen Ndrrh	 02163-5719680	 www.angelika-jansen-keramik.com
44		  Kanyuka, Galina - SagaPottery	 UA - 50259	 Kiew | z.Zt. Pulheim	 0038-0974034550	 www.instagram.com/saga_pottery
28		  Kirsch, Ruth - Keramikdesign 	 47803	 Krefeld	 02151- 21671	 www.ruth-kirsch-keramikdesign.de
13		  Kloesters-Inari, Michi	 40474	 Düsseldorf	 0172-5892020	 www.michiinari.com
29		  Kobrow, Petra - Ton in Ton	 51674	 Weil	 0157-33144152	 www.petrakobrow.de
18		  Korntheuer, Wilko	 48151	 Münster	 0251-1334777	 www.wk-keramik.de
24		  Kusenberg, Karin	 32139	 Sprenge	 05206-5491	 karin.kusenberg@t-online.de
23		  Michael, Sarah	 NL - 2191	 BC de Zilk Holland	 0031-644920877	 www.sarahmichael.nl
  6		  Pucher, Rebecca	 46325	 Borken	 0178-2023684	 pucher.rebecca@web.de
16		  Puschmann Diegel, Sabine	 50226	 Frechen	 0178 - 8817338	 www.puschmann-diegel.de
38		  Ruschel, Kerstin	 54292	 Trier	 0176-31278661	 www.maarpottery.de
  9		  Schillo, Frank	 50823	 Köln	 0221-56090452	 www.schillo-keramik.de
36	  	 Simonova, Olga - Keramik-Kunstatelier	 65195 	 Wiesbaden	 06431-580136	 www.simonov-keramik.com
31		  Skirde, Armin	 56206	 Hilgert	 02624-950365	 www.arminskirdekeramik.de
10		  Stark, Ruth	 B - 4721	 Kelmis	 0032-87630055	 www.keramik-ruth-stark.de
25		  Steenackers, Jan - Verdraaid	 B - 1547	 Bever	 0032 470353554	 www.verdraaid.be
22		  Stieding, Judith - Studioo Stieding	 41849	 Wassenberg	 0157-74910687	 studioostieding@gmail.com
39		  Tafel, Diane	 58313	 Herdecke	 02330-73948	 www.madian-cut.de
35		  Thevis, Franz 	 NL - 6438	 JC Oirsbeek	 0031-464422409	 www.fransthevis.nl
42		  Weidenfeld, Ruth & Uwe - Keramikatelier	 58332	 Schwelm	 02336 - 18575	 www.keramikatelier-weidenfeld.de
12		  Wieding-Kalz, Maria	 48720	 Rosendahl-Holtwick	02566-1664	 www.mhw-keramik-wieding.de3
21		  Zamikhovsky, Pavel	 51103	 Köln	 0178-5194335	 www.zamikhovsky.de
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Standverzeichnis 
 
  1		  Ilga-Schierz, Tina , Feinerton
  2		  De Jong, Petra
  3		  Feld , Bettina
  4		  Covaci, Peter
  5 		  Dedden, Susanne
  6		  Pucher, Rebecca
  7		  Aißlinger, Stephan, Keramikwerkstatt
  8		  Böning, Katrin 
  9		  Schillo, Frank 
10 		  Stark, Ruth
11		  Blindow, Uta, Keramikdesign
12		  Wieding-Kalz, Maria 
13		  Kloesters-Inari, Michi 
14		  Barth, Sabine
15		  Dietz, Veronika, Töpferei
16		  Puschmann Diegel, Sabine 
17		  Hunscha, Stefanie
18		  Korntheuer, Wilko
19		  De doncker, Bert, Kleinood
20		  Bilstein, Isabella 
21		  Zamikhovsky, Pavel
22		  Stieding, Judith, Studioo Stieding
23		  Michael, Sarah
24		  Kusenberg, Karin
25		  Steenackers, Jan, Verdraaid
26		  Huber, Hannah
27		  Fayence, Fé
28		  Kirsch, Ruth, Keramikdesign 
29		  Kobrow, Petra, Ton in Ton
30		  Goepen-Mihlan, Petra, atelier der keramik
31		  Skirde, Armin
32		  Angerer, Tine und Arwed, 
33		  Jansen, Angelika
34		  Fauvel, Fabienne, Atelier Chipoterie
35		  Thevis, Franz
36		  Simonova, Olga, Keramik-Kunstatelier
37		  Chuet , Claire
38		  Ruschel, Kerstin
39		  Tafel, Diane
40		  Dornbusch, Karin
41		  Hardt, Katharina, Wald&Wiese Keramik
42		  Weidenfeld, Ruth & Uwe, Keramikatelier Weidenfeld
43		  Brodesser Lekebusch, Rainer, Tessa Lekebusch, 
44		  Kanyuka, Galina , SagaPottery
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